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 آرمان ملــی : تبعات تعرفــه صادراتی بر 
محصولات فولادی از ســوی دولت در راستای 
جبران بخشی از کســری بودجه درحالی رقم 
خورد که باتوجه به شــرایط بــد اقتصادی که 
گریبانگیر فولادسازان شــده و این امر موجب 
کاهش درآمدهای صادراتی دولت از محصولات 
غیرنفتی شــده اســت اگرچه دولت با وقفه ای 
چند هفته ای تعرفه صادراتــی را که با واکنش 
فولادســازان مواجه شــده بود کاهش داد اما 
سوءاســتفاده روس ها از کاهش رقابت پذیری 
ایران دربازار جهانی و البته سودجویی چینی ها 
که همواره به ســمت منافع خود و خرید ارزان 
هستند نتیجه آن افت شاخصه تولید و کاهش 
آمار وزنی صادرات غیرنفتی شــود.  طی چند 
هفته گذشــته، قیمت فولاد در ایــران افزایش 
داشته است و برخی با تمرکز روی این افزایش 
معتقدند فولادی ها محصولات خود را به جای 
عرضه در داخل صادر می کنند و همین کمبود 
عرضه موجب شده تا قیمت ها در داخل صعودی 
شــود اما برخلاف این نظر فولادی ها می گویند 
مهم ترین عامل در این حوزه افزایش بهای جهانی 
فولاد است که به دلیل جنگ روسیه با اوکراین در 
سراسر دنیا تجربه می شود و فقط مختص ایران 
نیســت. دراین میان دولت برای جبران کسری 
بودجه خود درمواجهه با افزایش قیمت جهانی 
فولاد تصمیم گرفت که تعرفه های صادراتی را 
افزایش دهد تا هم درآمد بیشــتری کسب کند 
هم ارزآوری بیشتری به کشور صورت گیرد اما 
محاسبات دولتی ها اشتباه از آب درآمد و روسیه 
با زیرکی خاصی به میدان آمد و با تخفیف های 
وسوســه کننده رقیب بازار ایران  شــد و ضرر 
زیادی متوجه فولادی ها شد بعد از آن دولت با 
عقب نشینی از قیمت ها مجددا وارد بازار جهانی 
شــد اما به دلیل تحریم هــای بین المللی علیه 
ایران و همچنین تعرفه های سنگین بسیاری از 
مشتریان ایران از دست رفت حال باید دید برنامه 
وزارت صمت و بخش خصوصــی برای جبران 
این خسارت چیســت چرا که فاطمی امین در 
نشست خبری با خبرنگاران در روزهای گذشته 
به صراحت اعلام کرده که با جلسات پی در پی 
در ساختمان سمیه قصد دارند تا راه های افزایش 
رقابت پذیری ایران در بازارهای جهانی را بیابند. 
 6میلیارد دلار امــکان صادرات را از 

دست دادیم
عضو هیات مدیره انجمــن تولیدکنندگان 
فولاد ایــران درخصوص وضعیت بــازار فولاد 
و مشــکلات آن به »آرمان ملی« گفت : 2 ماه 
پیش به آقــای وزیر صمت هشــدار دادیم که 
با بالا بــردن تعرفه ها روســیه جایگزین ایران 
خواهد شــد اما توجهی نشد و متأسفانه وزارت 
صمت یک شــبه عوارض را بالا بردند و روسیه 
نیز با هوشــمندی خاصی سیاســت تخفیف 
15 تا 17 درصــدی را اعمال کــرد و بعدها به 
ما انگ زده شــد که می خواهیم روابط شــان 

با روســیه را تخریب کنیم اما جالب اســت که 
بعد از 2 تازه به حرف ما رســیده اند. سیدرضا 
شهرســتانی افزود: وضع تعرفه برای صادرات 
فولاد به نابودی این صنعت منجر خواهد شد و 
فرصتی که به دلیل جنگ میان روسیه و اوکراین 
برای صادرکنندگان فولاد ایجاد شده است هم 
از بین خواهد رفت.  شهرســتانی ادامه داد: با 
اجرایی شدن سیاست نامناسب وضع عوارض 
بر فولاد قیمت ها به شــدت افت پیــدا کرد و 
قیمت ها از 900 دلار به زیر 500 دلار رسید و ما 
نتوانستیم از آن بازار استفاده کنیم و متأسفانه 
6 میلیارد دلار را که امکان صادرات داشتیم را 
از دســت دادیم که درنتیجه یکی از تبعات این 
سیاست غلط برهم خوردن بازار ارز و افزایشی 
شــدن نرخ ارز بود.  عضو هیات مدیره انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: ما یک خواسته 
از دولت داریم و آن این است که بازار را به حال 
خود یعنی شرایطی که عرضه و تقاضا روال خود 
را دارد رها کند و از دخالت دستوری در بورس 
و کنترل روی صادرات دست بردارد . یکی دیگر 
از  اقدامات دولت این است که کوره های بالای 
10 میلیون تن بود که بدون کارشناسی و انجام 
مطالعات مجوز آن را باطــل کردند درحالیکه 
کوره های ذوب به روش القایی هم مصرف برق 
پایینی دارند و هم آلودگی کمتری دارند و لغو 
مجوز این کوره ها از اشتباه اســت لذا از دولت 
می خواهیم کــه قیمت های داخلــی که علی 
الاصول به خاطر مسائل مختلف چون بارگیری، 
تخلیه، بیمه و ریسک برگشت پول باعث می شود 
که قیمت های داخلی ارزان تر از خارج تمام شود 
را حمایت کرده تا هم جلوی واسطه گری و رانت 
گرفته شود و هم تعادل بین صادرات و مصرف 
داخلی برقرار شود تا بتوانیم به چشم انداز تولید 

5 میلیون تن برسیم. 
 قیمت فولاد از نرخ ارز تبعیت نمی کند

از ســوی دیگر وزیر صمــت چندی پیش 
درنشســت خبری با خبرنگاران در پاســخ به 
»آرمان ملی« گفت: قیمت فولاد در سال جدید 
نوساناتی داشــت و گرچه برخی این شرایط را 
به بازار ارز ارتباط می دهند امــا باید گفت که 

قیمت فولاد از نــرخ ارز پیروی نمی کند و عدم 
توازن در حوزه سرمایه گذاری و زنجیره تامین 
در صنایعــی همچون فولاد و خــودرو و موارد 
دیگری همچون برق و گاز از جمله مشــکلاتی 
اســت که ما با آن روبه رو هســتیم لذا درست 
است هنگام گلوگاه هایی همچون قطعی برق و 
گرانی اجناس با پیگیری های مقطعی مشکلات 
آن تا حدودی برطرف می شــود اما این مرتفع 
شدن تنها مانند مسکنی اســت که نمی تواند 
بیماری اصلی را درمان کنــد.  فاطمی امین با 
اشــاره به تأثیرات قیمت ارز بر نرخ های داخلی 
بیان داشت: ما با دســت خودمان قیمت های 
داخلی را به نرخ ارز وصل کرده ایم، ارز به ســه 
روش بر روی قیمت های مــا تأثیر می گذارد به 
عنوان مثال وقتی نرخ ارز بالا می رود کالاهای 
وارداتی مانند روغن یا پنبه گران می شــود. اثر 
دوم که ارز دارد اثر انتظار تورمی اســت وقتی 
قیمت ارز افزایــش می یابد مردم فکر می کنند 
برای حفظ ارزش پول دارایی خود را باید به ارز 
یا کالای دیگری تبدیل کنند و این موضوع نیز 
بر نرخ ارز اثرگذار است و اثر سوم این است که 
بعضی از کالاها مانند پتروشیمی طبق قوانین 
خودمان به نرخ ارز متصل اســت و لذا مسائل 
خارجی بر آن تأثیرگذار اســت.  او بیان داشت: 
بنابراین وقتی در مورد اصلاح ساختار صحبت 
می کنیم منظورمان این است که این رویه ها را 
تغییر دهیم به عنوان مثال اثر سومی که قیمت 
ارز بر روی کالاها دارد را باید قطع کرد الان بازار 
فولاد از نرخ ارز پیروی نمی کند و باید در سایر 
مســائل دیگر نیز به همین روش پیش برویم 
لذا در حال حاضر اصلاح ساختار به چند دلیل 
سخت است ما در شرایط ناپایداری قرار داریم و 
می خواهیم اصلاح ساختاری انجام دهیم.  وزیر 
صمت گفت: وقتی قرار اســت بخش صنعت و 
معدن مدیریت شود، باید ســاز و کارها تغییر 
کند. مهم ترین ماموریت ما در دوره جدید رفتن 
به سمت ساز و کار نوینی است که ظرفیت ها و 
منابع موجود بهینه شوند اما باید توجه داشت 
که اصلاح ساختاری ســخت است و در شرایط 
ناپایدار کنونی ســخت تر. پنج ســال است که 

تورم بالای ۳0 درصد قرار دارد و زمانی که قرار 
است ساز و کار جدید استقرار یابد عدم آشنایی 
بخشی از ماجراست؛ متأسفانه منافع عده ای در 
ساز و کار جدید به خطر می افتد و در این مسیر 

سنگ اندازی می کنند. 
 فولاد درحال از دست دادن بازارهای 

صادراتی است
رئیس سابق اتحادیه فروشــندگان از وضع 
تعرفه بر صادرات فولاد انتقاد کرد و گفت: زمانی 
که مازاد تولید در بازار وجود داشــته باشد باید 
آن را به منظور افزایــش درآمد های ارزی صادر 
کرد و در همه نقاط جهان برای افزایش صادرات 
جایزه تعیین می کنند اما زمانــی که صادرات 
باعث مشــکل برای داخلی ها می شــود باید از 
طریق مجوزهایی، میزان صادرات را کنترل کرد 
همچنین با اجرای این عوارض قیمت سهام در 
بازار افزایش می یابد و برخی به اشــتباه گمان 
می کنند درآمد های شرکت افزایش یافته است 
و این تصمیم باعث صادر شــدن پیام اشتباه و 
منحرف کننده برای خریداران در بورس می شود 
که با این روند هم بازارهای صادراتی را از دست 
می دهیم و هم صنایع فولاد زمین گیر خواهند 
شــد.  محمد آزاد بیان کرد: ابتدای امسال برای 
صادرات محصولات نهایی صنایع فولاد کشــور 
تعرفه وضع شــده و از اوایل اردیبهشــت این 
دســتورالعمل اجرایی شــده و این روند باعث 
صدمه جدی هم بــه صادرات کشــور و هم به 
صنایع فولاد خواهد شد درحالیکه در تمام دنیا 
برای صادرکنندگان مشوق و جایزه صادراتی در 
نظر گرفته می شود اما متأسفانه در کشور شاهد 
وضع تعرفه های صادراتی هستیم و با این روند 
صادرات صنایع فولاد به شــدت کاهش خواهد 
یافت.  او درمورد تبعات این تصمیم گفت: نتیجه 
این تصمیم اشتباه در وهله اول ارزآوری کشور 
را آن هم در این شرایط اقتصادی که به شدت به 
ارز نیاز داریم تحت تاثیر قرار می دهد همچنین 
صنایع فولاد و پتروشــیمی بعد از صنعت نفت 
بیشترین ارزآوری را برای کشــور دارند و حالا 
با این روند دیگر امکان ارزآوری برای آنها وجود 
ندارد که نمود این وضعیت را در کاهش عرضه 
ارز در ســامانه های مربوطه از جمله نیما قابل 
مشــاهده اســت.  آزاد بیان کرد: ارز حاصل از 
صادرات صنایع فولاد بــرای تامین مواد اولیه و 
تجهیزات مورد نیاز خود این صنایع نیز حیاتی 
اســت و با وضع تعرفه هــای صادراتی، صنایع 
فولاد برای تامین ارز خود دچار مشکل خواهند 
شــد و این موضوع تولید ما را هــم تحت تاثیر 
قرار می دهد همچنین یکی دیگر از پیامدهای 
محدود شدن صادرات محصولات نهایی صنعت 
فولاد از دست دادن بازارهای صادراتی است که 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان سال ها برای آن 
زحمت کشیده اند و اکنون که کشورهای منطقه 
دچار تنش هســتند باید بازارهــای صادراتی 

بیشتری را ایجاد کنیم. 

بنگــــاه هــا
 از سوی تسهیلات

 بانک توسعه تعاون رقم خورد؛ 
پرداخت 5530 میلیارد ریال 

تسهیلات به مددجویان 
آرمان ملی: پرداخــت 55۳0 میلیارد 
ریال تســهیلات بانک توســعه تعــاون به 
مددجویان نهادهای حمایتی بانک توســعه 
تعاون تا 28 خرداد بخش مهمی از تسهیلات 
اشــتغال پایدار روستایی و عشــایری را به 
معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص 
داده است.  بر اساس این گزارش، این بانک 
در طرح ملی اشــتغال پایدار روســتایی و 
عشــایری در حدود ۳0 هزار و 67 میلیارد 
ریال تسهیلات پرداخت کرده است که از این 
میزان حدود 55۳0 میلیارد ریال به معرفی 
شــدگان نهادهای حمایتی اختصاص یافته 
است. از ناحیه این میزان تسهیلات پرداختی 
1۳ هزار و ۳7 طرح توســط مددجویان در 
سراسر کشور راه اندازی شده است.  بررسی 
عملکرد شعب بانک توسعه تعاون در سراسر 
کشور نشان می دهد، استان خراسان رضوی 
با 805 طرح، فــارس بــا 798، آذربایجان 
شرقی با 746، کرمانشــاه با 671 و کرمان 
با 590 طرح در رتبه های اول تا پنجم تعداد 
طرح های مشــمول پرداخت تسهیلات قرار 
دارند.  میزان تسهیلات پرداختی بانک توسعه 
تعاون به مددجویان نهادهای حمایتی نیز تا 
بیست و هشــتم خرداد سالجاری به بیش از 
55۳0 میلیارد ریال رســیده است.  استان 
فارس بــا ۳81 میلیــارد ریال، خراســان 
رضوی با ۳66 میلیارد، آذربایجان شرقی با 
۳05 میلیارد، کرمانشــاه با 276 میلیارد و 
خوزستان با 260 میلیارد ریال در رتبه های 
 اول تا پنجم میــزان پرداخت تســهیلات

 قرار دارند. 
 
آغاز طرح سنجش وزن مواد غذایی 

برای جلوگیری از کم فروشی
آرمان ملی: مدیرکل اســتاندارد تهران 
از اجرای طرح ســنجش وزن بســته بندی  
فرآورده های صنعت غذایی و شــوینده، در 
اســتان تهران به صورت آزمایشی، خبر داد.  
بر اساس این گزارش، نوری در این خصوص 
تشریح کرد: در پی افزایش میزان کم فروشی 
در برخی از فرآورده ها، به ویژه پس از اجرای 
طرح اصلاح یارانه ها، سازمان ملی استاندارد 
ایران با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی 
و سازمان حمایت از حقوق تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان، اقدام به بازرسی مشترک از 
واحدهای تولیدی صنایع غذایی و شوینده 
و همچنین توزین محصولات بســته بندی 
شــده کرد.  وی با اشــاره به اینکه این طرح 
با هدف رعایت حقــوق مصرف کنندگان و 
مقابله با کم فروشی و نیز نظارت دقیق تر بر 
بازار، در استان های تهران و البرز که سهم 40 
درصدی از عرضه کل کشور را دارند، به عنوان 
استان های منتخب در حال اجراست، افزود: 
کمیته اقدام ویژه، با تلاش کارشناسان اداره 
اندازه شناسی، اوزان و مقیاس های اداره  کل 
استاندارد استان تهران، از تاریخ 24 خرداد 
ماه سال جاری، کار خود را آغاز کرد و در این 
راســتا، از واحدهای تولیدی استان بازرسی 

انجام شده  است. 

بـــازار سرمایـــه
رشد بی رمق شاخص

آرمان ملی: بازار ســرمایه پس از چند 
روز اصلاح شدید روز گذشته اگرچه بی رمق 
به فاز صعودی بازگشــت و شــاخص کل 
با رشــد بیش از 2 هزار واحــدی در کانال 
یک میلیــون و 504 هزار واحــدی قرار 
گرفت. در واقع به نظر می رســد با کاهش 
نوسانات در بازار ارز و ســکه که در نتیجه 
ســیگنال های مثبت از مذاکرات برجامی 
رقم خورده سرعت خروج پول حقیقی نیز 
از بازار کاهاش یافته و باعث شده تا شاخص 
همچنان در ارتفــاع 1. 5 میلیون واحدی 
باقی بماند.  بر اســاس این گــزارش روز 
گذشته در بازار سرمایه بیش از 6 میلیارد و 
۳69 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۳9 هــزار و ۳4۳ میلیــارد ریال 
معامله شد و شــاخص کل بورس با 2 هزار 
و 741  واحد افزایش در ارتفاع یک  میلیون 
و 504  هزار واحدی قرار گرفت، همچنین 
شــاخص هم وزن با ۳88 واحد کاهش به 
417 هزار و 295 واحد و شاخص قیمت با 
2۳7 واحد افت به 254 هزار و 88۳ واحد 
رسید.  بر این اســاس در معاملات دیروز 
نمادهای، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با 
865 واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با 790 
واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با 502 واحد، پتروشیمی بوعلی 
ســینا )بوعلی( با 400 واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شــبندر( با ۳40 واحد و بانک 
تجارت )وتجارت( با 209 واحد اثر گذاری 
مثبت بــر شــاخص داشــتند و درمقابل 
نمادهای، پتروشــیمی پــارس )پارس( با 
578 واحــد، فولاد خوزســتان )فخوز( با 
151 واحــد، بانک پارســیان )وپارس( با 
71 واحد، شرکت ســرمایه گذاری سیمان 
تامین )سیتا( با 66 واحد و سیمان فارس و 
خوزستان )سفارس( با 64 واحد بیشترین 

مقاومت منفی را از خود نشان دادند.

خودروارزسکه و طلابــازار
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قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

نیـــم نگـــاه
فشار جراحی اقتصادی بر گرده کم درآمدها

آرمان ملی: بررسی ها نشان می دهد با رکوردشکنی تورم 
و افزایش قیمت کالاهای اساســی، هزینه خانوارها نیز با رشد 
مواجه شــده اســت، اما این رشــد برای خانوارهای پردرآمد 
حدود 50 درصد و برای کم درآمدها بیش از 64 درصد برآورد 
شــده موضوعی که نشــان می دهد به رغم تاکید دولت برای 
کاهش هزینه های دهک های نخســت و پرداخت یارانه نقدی 
اما بیشترین فشار ناشــی از جراحی اقتصادی بر همین دهک 
تحمیل شده است.  بر اســاس این گزارش، اعلام گزارش تورم 
برای خردادماه امســال بیانگر آثار حذف ارز 4200 تومانی از 
واردات کالای اساسی و تغییر روند پرداخت یارانه از واردکننده 
به مصرف کننده بــود. این گزارش نشــان داد که رکوردهای 
تازه ای در شــاخص تورم طی چندین سال گذشته ثبت شده 
است؛ به طوری که تورم ماهانه به 12/2 درصد رسید که این نرخ 
قابل توجه بود.  همچنین تــورم نقطه به نقطه )افزایش هزینه 
نسبت به ماه مشابه سال قبل( با افزایش حدود 1۳ درصدی به 
52. 5 درصد رسید و تورم سالانه که چندماهی در دور کاهشی 
قرار داشت در نرخ ۳9/4 درصد ثبت شد.  اما بررسی تازه ترین 
گزارش مرکز آمار ایران در رابطه با روند تغییر قیمت و افزایش 
هزینه در بین تمامی دهک های هزینه ای به غیر از دهک دهم، 
از تورم بیش از 50 درصد بین آنها حکایت دارد.  این در حالی 
اســت که تورم نقطه به نقطه در دهک ها نشان می دهد که در 
دهک اول 64، دوم 61، سوم 58. ۳، چهارم 56. 9، پنجم 55. 2، 
ششم 54. 1، هفتم 52. 8، دهک هشتم 51. 2 و دهک نهم 50. 
4 درصد هزینه ها نسبت به خرداد پارسال افزایش داشته است.  
تورم نقطه به نقطه برای دهک دهم کــه پردرآمدترین دهک 
است از افزایش کمترین نسبت به سایر دهک ها برخوردار بوده 
و 49 درصد گزارش شده اســت. بر این اساس افزایش هزینه 
برای دهک اول 15 درصد بیشتر از دهک دهم بوده است.  در 
مقایسه با اردیبهشت ماه سال جاری، تورم نقطه ای برای دهک 
اول 2۳ درصد رشد داشته و از 41. 2 به 64 درصد رسیده است. 
این در حالی است که برای دهک دهم این افزایش هزینه کمتر 
در حدود هشت درصد بوده است؛ به طوری که از 41. 2 به 49 
درصد افزایش پیدا کرده است.  تورم ســالانه نیز برای دهک 
اول 42. 7 و در روندی کاهشی برای دهک سوم ۳8. ۳ درصد 
ثبت شده است. بر این اساس فاصله تورمی دهک ها به حدود 
4. 4 درصد رسید که نســبت به ماه قبل یک درصد رشد کرده 
است.  در این رابطه یادآور می شود که شاخص تورم بر اساس 
دهک های هزینه ای در 10 دهک تقسیم می شود که دهک دهم 
پردرآمدترین و دهک اول کم درآمدترین این تقسیم بندی است. 
افراد و خانوارهای مختلف ترکیب سبد مصرفی متفاوتی نسبت 
به میزان درآمد خود دارند، شــاید تغییرات قیمت برای همه 
یکسان باشد ولی تاثیرگذاری آن برای افراد مختلف،  متفاوت 
است که در تورم دهک ها این اختلاف نمایان می شود.  بر این 
اساس، تغییر تورم دهک ها بستگی به ترکیب درآمد و اینکه در 
ماه مورد نظر، کدام کالا افزایش قیمت بیشتری داشته، متفاوت 
است، مثلا وقتی خوراکی ها افزایش بیشتری داشته باشند، برای 
دهک های پایین تر، تورم بالاتری دارد ولی در برخی کالاهای 
دیگر متفاوت خواهد بود مثل اتفاقی که در خرداد ماه امسال 

رخ داده است. 

بــازتــــاب
در پی اعلام سازمان دامپزشکی مبنی بر برخورد با 

استخوان فروشان مطرح شد؛ 
نوشدارو پس از مرگ سهراب؟

آرمان ملی: فروش استخوان در بسته بندی هایی که  دارای 
مجوز سازمان دامپزشکی بود در یکی از فروشگاه های زنجیره ای 
در چند روز اخیر بازتاب گسترده ای را به همراه داشته است، به 
گونه ای که این شائبه ایجاد شده با گرانی گوشت قرمز و خروج آن 
از سفره غذایی خانوارها حال سودجویان صنفی نیز سعی دارند 
از این کمبود به کسب ســود بپردازند. این موضوع از آن جهت 
حائز اهمیت است که خرید استخوان که پیش از این فقط به قلم 
و اســتخوان ران و برای لذیذ تر کردن خوراک خانوارها محدود 
می شد حال با گرانی سرسام آور واحدهای صنفی به خود اجازه 
می دهند فرآورده های غیر مصرفــی و دورریز برای آنکه خاطره 
طعم خوش گوشت در اذهان افراد باقی بماند عرضه کنند و در این 
میان مجوز سازمان دامپزشکی را نیز یدک می کشند موضوعی که 
حال این سازمان نسبت به آن واکنش نشان داده و اعلام کرده که 
اساسا هیچگونه مجوزی برای این منظور صادر نکرده است.  در 
صورتی که فروش بدون مجوز صورت گرفته جای خالی نظارت  
بیش از پیش نمایان بوده که به هر حوزه ای امکان سوءاستفاده 
از فضای اقتصادی را می دهد. در این رابطه امین اسدی، مشاور 
رئیس سازمان دامپزشــکی کشــور، گفت: تاکنون هیچ واحد 
بسته بندی و قطعه بندی از سازمان دامپزشــکی و ادارات تابع 
مجوز عرضه استخوان دریافت نکرده و لوگوی سازمان دامپزشکی 
استفاده شده  روی بسته بندی  استخوان ها، تقلبی بوده است.  به 
گفته اسدی؛ استخوان های عرضه شده با عنوان استخوان دنده 
گوسفندی ضایعات بوده اند و از برخورد با این فروشگاه و معرفی 
عاملان به دســتگاه های قضایی خبر داد و افزود: به فروشــگاه 
زنجیره ای متخلف هشدار داده شــد که در صورت تکرار عرضه 
محصولات پروتئینی بدون اطمینان از مجوز سازمان دامپزشکی، 
پلمب خواهد شد.  وی تصریح کرد: تمام بسته های استخوان از 
سطح فروشگاه زنجیره ای جمع آوری، ضبط و معدوم سازی شده 
است.  اسدی در پاسخ به این پرسش که امکان تکرار تخلف های 
مشــابه وجود دارد و مردم چگونه از صحت لوگوی دامپزشکی  
روی محصولات پروتئینی مطلع شــوند، گفت: در مراکز عرضه 
عمده محصولات پروتئینی کارشناسان سازمان دامپزشکی به 
عنوان ناظر حضور دارند، علاوه بر آن مردم در هر نطقه کشــور 
می توانند با سامانه تلفنی 1512 تماس گرفته و با مسئول نظارت 
سازمان گفت وگو و اطلاعات لازم را دریافت کنند.  مشاور رئیس 
سازمان دامپزشکی کشور تاکید کرد: در تمام ادارات دامپزشکی 
کشور مسئول نظارت برای رســیدگی این مورد وجود دارد.  بر 
اســاس این گزارش؛ مصرف آلایش دامی از جمله استخوان در 
کشور از گذشته وجود داشته است و جزو جدای ناپذیر از برخی 
غذاهای سنتی است. از جمله آنها می توان به استفاده قلم در انواع 
ســوپ یا دنده در غذای پرطرفدار قرمه سبزی اشاره کرد. نکته 
قابل تامل این اســت که به رغم مصرف این نوع از استخوان ها 
در غذاهای سنتی، همچنان به صورت فله ای عرضه می شوند و 
سازمان دامپزشکی کشور آنها را ملزم به دریافت مجوز سلامت 

نکرده است. 

آرمان ملی: »به دنبال تهاجم های سایبری علیه شرکت 
فولاد خوزستان و بنابر ارزیابی کارشناسان ذی ربط، شرکت 
فولاد خوزستان به دلایل معضلات فنی قادر به ادامه فعالیت 
نبوده و تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهد بود.« این خبری است 
که روز گذشته در خروجی اکثر خبرگزاری ها قرار گرفت و با 
بازتاب گسترده ای همراه شد. البته همزمان با این اطلاعیه 
خبر حمله به ســایر واحدهای فولادسازی بزرگ همچون 
فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان نیز مطرح شــد و این شائبه 
را ایجاد کرد که تولید فولاد کشور مورد توجه دشمنان قرار 
گرفته است. البته پس از مدت کوتاهی از انتشار این مطلب 
واحدهای فولادی نیز از عدم تاثیر گذاری این حمله بر روند 
تولید و دفع آن از سوی متخصصان خبر دادند. اگرچه که در 
این بین قطعی برق واحدهای فولادی نیز باعث شد تا حمله 
سایبری ناکام بماند و به نوعی بانی خیر برای تولیدکنندگان 
شــد، در این باره فارغ از اینکه باگ های موجود در سرورها 
زمینه نفوذ را برای گروه ها به وجود آورده که ممکن است در 
آینده سایر صنایع و ادارات کشور از شانس قطعی برق برای 
دفع آن بهره مند نباشند اما تمرکز دشمنان به سمت حوزه 
فولاد نشان دهنده اهمیت کاهش درآمدهای صادراتی فولاد 
بوده که هم اکنون در رقابتی سنگین با روسیه قرار گرفته و 
اعمال سیاست هایی که دولت برای جبران کسری بودجه با 
اعمال تعرفه صادراتی به کار گرفته و دامپینگ روس ها که 
در اوج جنگ برای رشد درآمدهای خود با ارائه تخفیفات بالا 
به فروش فولاد به چین اقدام می کنند همگی دست به دست 

هم داده تا دشمنان هم برای افزایش فشار بر حوزه فولاد و 
کاهش تولید و صادرات آن از طریق حمله ســایبری وارد 
شوند. بر اســاس این گزارش، فولاد خوزستان روز گذشته 
در اطلاعیــه ای اعلام کرد؛ به دنبال تهاجم های ســایبری 
علیه شرکت فولاد خوزســتان و بنابر ارزیابی کارشناسان 
ذی ربط، شرکت فولاد خوزســتان به دلایل معضلات فنی 
قادر به ادامه فعالیت نبوده و تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهد 
بود.« این خبر که با بازتاب گســترده ای همراه شد واکنش 
مدیران این شرکت را به همراه داشت، به گونه ای  که ضمن 
آنکه اعلام شــد قطعی برق باعث شده تا آسیب چندانی به 
تاسیسات فنی وارد نشود مدیرعامل این شرکت ضمن تایید 
حمله سایبری به برخی از سیستم ها و تجهیزات این شرکت 
گفت: خوشــبختانه این توطئه ناکام ماند.  امین ابراهیمی 
افزود: ســاعت 5: 15 دقیقه صبح دیروز متأســفانه بعضی 
سیستم های شرکت فولاد خوزستان مورد حمله سایبری 
قرار گرفت، اما خوشــبختانه با اقدام به موقع و هوشیاری، 
این حمله ناکام ماند و هیچ خسارت و آسیبی به خط تولید 
شرکت فولاد خوزستان وارد نشد. مدیرعامل شرکت فولاد 
خوزستان گفت: خط تولید این شرکت در حال حاضر فعال 
است و همه کارکنان بخش های مختلف در محل کار خود 
حاضر هستند.  البته این پایان ماجرا نبود و همزمان با فولاد 
خوزستان خبر حمله به تجهیزات برخی شرکت های بزرگ 
دیگر همچون فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان نیز مطرح شد  
موضوعی که مدیرعامل فولاد مبارکــه نیز ضمن تایید آن 

گفت: حمله هکری جزئی در بخشــی از تجهیزات کارخانه 
مجتمع فولاد مبارکه روی داده است اما این حمله به سرعت 
دفع و خطوط آســیب دیده دوباره به مدار تولید برگشته 
است.  محمدیاسر طیب نیا با بیان اینکه به طور کلی مشکل 
خاص و مؤثری در روند تولید کارخانه مجتمع فولاد مبارکه 
به وجود نیامده است، افزود: خطوط مجتمع فولاد مبارکه از 
پوشش بیمه تجهیزات برخوردار بوده و این در حالی است 
که حادثه روی داده حتی در حد اعمال پوشش های بیمه ای 
نیســت.  به گفته وی تصاویر پخش شده در فضای مجازی 
در برخی از رســانه ها از انفجار دیگ مذاب فولاد ربطی به 
شرکت فولاد مبارکه نداشــته و اخبار منتشر شده در این 
فضا با وضعیت فعلی کارخانه به هیچ وجه منطبق نیســت. 
وضعیت فعلی مجتمع فولاد مبارکه کاملا عادی اســت و 
روند تولید طبق برنامه پیش مــی رود.  البته در این میان 
فولادهرمزگان هرگونه حمله به این شــرکت را رد کرده و 
عطــاء ا... معروف خانی مدیرعامل این فولادســازی گفت: 
شرکت فولاد هرمزگان مورد حمله سایبری قرار نگرفته و 
همچنان مشغول به تولید اســت.  در این رابطه مرکز ملی 
فضای مجازی نیز حمله ســایبری به سیستم های فناوری 
اطلاعات فولاد کشــور را تایید کرد و با عنــوان اینکه این 
حملات مهار شده اســت اعلام کرد:  در ساعت ۳0: 6 صبح 
دیروز بخشی از سیستم های فناوری اطلاعات فولاد کشور 
مورد حمله سایبری دشمنان خارجی قرار گرفت و به طبع 
آن بخش هایی از فــولاد هرمزگان و خوزســتان نیز دچار 
اختلال در تولید شــد که به سرعت سیســتم های امنیتی 
نسبت به مهار و دفع آثار حمله سایبری مذکور اقدام کردند 

که جزئیات فنی حمله سایبری متعاقبا ارسال خواهد شد. 

تمرکز  رقیبان  بر درآمدهای  فولادی 

»آرمان ملی« از کاهش صادرات فولاد در نتیجه سیاست های جزیره ای گزارش می دهد 

 فولادی ها در آستانه حذف  از   بازار جهانی 


